
Ensalada de la tierra 
Ensalada de tomate, ventresca y cebolla morada 
Ensalada de pimientos asados
Pimientos de piquillo confitados

Tabla de buey 
Jamón de buey  
Chorizo de buey 
Salchichón de buey    

EMBUTIDO ARTESANO 100% BUEY CURADO EN SILENCIO Y CORTADO AL MOMENTO

28 
32 
22 
22 

Mollejas de ternera guisadas 
Patatas revolconas y torreznos 
Croquetas de buey 
Judías del Barco de Ávila

18 
14 
18 
14 

REVUELTO DE HUEVOS   GALLINAS FELICES

Huevos rotos y jamón ibérico
Revuelto de morcilla y piñones castellanos 
Revuelto de setas  jamón y gambas 

18 

   DE LA HUERTA DE LA TIERRA

14 
19 

14 

PLATOS TRADICIONALES LEGADO GASTRONOMICO

15 
15 

(IVA Incluido)

19 



 

 DEL PUERTO

Bacalao “a la vizcaína” 
Gambas al ajillo

REVERENCIA AL BUEY

55 
30 

100 Kg 
90 Kg 
32 
26 
20 

(IVA Incluido)

25 
22 

Carne de buey a la “Piedra”  2 personas 
Carne de buey a la “Piedra” 1 persona 
Chuletón de buey a la brasa 
Entrecot de buey a la brasa 
Chuletón de vaca a la brasa 
Chuletillas de cabrito lechal de Gredos 
Hamburguesa de buey * 

* No disponible en servicio de comidas de sabado, domingo y festivos




